
1 

 

Prot.n°  2080/C8                               Marcianise, 20.03.2019  

 
 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE PER 

USCITE DIDATTICHE e VISITE D’ISTRUZIONE NON SUPERIORI AD UN GIORNO per 

L’ANNO SCOL. 2018/2019.  

 

DETERMINAZIONE  

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidamento del servizio di noleggio pullman 

con autista per uscite didattiche e viaggi di istruzione non superiori ad un giorno per l’a.s. 2018/2019;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

RITENUTO di procedere per l’affidamento del servizio in oggetto ai sensi degli artt. 30 e 36 del D. Lgs. N. 

50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione;  

PRECISATO che il servizio da affidare corrisponde a quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle 

attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee e superflue;  

VISTE le indicazioni pervenute dai Consigli di Classe in merito alle uscite didattiche e visite guidate per 

l’anno scolastico 2018/2019;  

RILEVATO la necessità di acquisire i servizi di noleggio di autobus con conducente per uscite didattiche e 

visite guidate al fine di realizzare quanto programmato dai Consigli di Classe; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del D. Lgs. n. 50/2016;  

VISTO dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTO il Regolamento d’Istituto;  

VISTO l’albo fornitori dell’Istituto approvato con determina dirigenziale prot. n. 10076/C13 del 04.12.2015 

e aggiornato annualmente con determina dirigenziale prot. 734 C/13 del 31.01.2019; 

 ISIS – FERRARIS-BUCCINI MARCIANISE 
Via Madonna della Libera, 131 – Marcianise - CE – 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Presidenza 0823824442  
e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec.istruzione.it 

sito web: www.isismarcianise.gov.it 

C.F. 93077970619 - COD.MEC. CEIS021008 
Sedi associate: 

CETF02101R – ITST FERRARIS - Via Madonna della Libera 
CESD021015 –LICEO ARTISTICO BUCCINI - Via Foglia – Via Garibaldi 

 

 

mailto:CEIS021008@istruzione.it
mailto:CEIS021008@pec.istruzione.it


2 

 

CONSIDERATO che l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 stabilisce che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 

acquisire relativamente al noleggio BUS , a.s. 2018/2019; 

 

CONSIDERATO che il CIG sarà prodotto per ogni singolo ordine; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento di indizione della gara Prot. 814/C8 del 04.02.2019;  

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la lettera di invito inoltrata agli operatori economici ritenuti idonei alla fornitura di “Nolo  

automezzi con conducente per visita guidata” in data  04.02.2019 Prot. n. 828/C8 e qui elencati: 

Agenzia Viaggi Maiello M2 
Via Appia n. 8/10 
C.A.P: 81054 San Prisco (CE) 
Tel. 0823810830 
Pec. maielloviaggi@pec.it 
Prot     829/C8 del      04.02.19 

Melavale Travel di Travel 
Chic 
Via Caudina n. 93 
C.A.P. 81024 Maddaloni (CE) 
Tel. 0823405910 
Pec. travelchic@legalmail.it 
Prot.       830/C8 del   04.02.19 

Simba Travel Srl 
Corso Garibaldi n. 3/5 
C.A.P. 81055 Santa Maria Capua 
Vetere (CE) 
Tel. 0823898220 
Pec. simbatravelsrl@pec.it 
Prot.      831/C8 del  04.02.19 

Mataluna Viaggi 
Via De Franciscis n.26 
C.A.P. 81100 Caserta 
Tel. 0823322021 
Pec. matalunaviaggi@pec.it 
Prot.       832/C8 del    04.02.19 

Tonziello Bus srls  
Via IV Novembre n°173  
C.A.P. 81038 - Trentola Ducenta 
(CE) Tel: +39 0818144438 cell. 
3939386144 - 3939275664 
E-mail: tonziellobus@pec.it  
Prot.    833/C8 del   04.02.19 

Eurotour Raucci di Raucci 
Anna  
via Brescia n. 8   
81025 - Marcianise (CE)  
Tel. 3279809993  
mail annaraucci55@gmail.com 
Prot.  834/C8 del   04 .02.19 

ANGELINO S.r.L 
VIA  Corso Umberto I°, 46 
80029 CAIVANO (NA)  
tel: 081/8319188 
fax:081/8353652 
E-mail: angelinosrl@pec.it 
Prot.   835/C8 del    04.02.19 

Avion Travel S.r.l 
Via Tenga n. 98 
81010 Caserta (CE) 
Tel 0823302811 
E-mail: aviontravel@pec.it 
Prot. 836/C8 del    04.02.19 

Viaggiare a Colori Srl 
Via Rossini 14 
CAP 81030 Orta di Atella 
Tel 0815022063 
Pec. 
viaggiareacolorisrl@pec.it 
Prot. 837/C8 del 04.02.2019 

D’Agostino Tour Srl 
Via delle Camelie, 23 –  
Melito di Napoli 
Tel 081.711.61.18 
Cell. 340.900.19.05 
Fax. 081.711.03.89 
info@dagostinotour.com 
Prot. 838/C8 del 04.02.2019 

  

Dando atto che nei termini stabiliti sono pervenuti numero tre offerte, tutto ciò per come si evince dagli 

atti trasmessi dal responsabile dell’Ufficio Protocollo addetto alla ricezione dei plichi A.A. FRANCESCO 

CARRINO lett. Prot. 1221/C8 del 18.02.2019: 1) Mataluna Viaggi prot. 1197/C8 del 16.02.2019; 2) 
Avion Travel prot. n. 1196/C8 del 16.02.2019; 3) Eurotour Raucci prot. n. 1164/C8 del 
16.02.2019; 

 

mailto:maielloviaggi@pec.it
mailto:travelchic@legalmail.it
mailto:simbatravelsrl@pec.it
mailto:matalunaviaggi@pec.it
mailto:tonziellobus@pec.it
mailto:annaraucci55@gmail.com
mailto:angelinosrl@pec.it
mailto:aviontravel@pec.it
mailto:viaggiareacolorisrl@pec.it
mailto:info@dagostinotour.com


3 

 

Tenuto conto che l’apertura delle buste è avvenuta il giorno182 Febbraio 2019 alle ore 10,00 così come 

indicato nella lettera di invito, nella presidenza dell’ITST “Ferraris” Marcianise alla 

presenza di due testi: il prof. Stefano Verde e il DSGA dott. Angelo Albano, non erano 

presenti operatori economici; 

 che verificata la documentazione sono stati ammessi al confronto le offerte di tutti e tre gli 

Operatori Economici; 

VISTO  il provvedimento di aggiudicazione provvisoria Prot. n°1243/C8 del18.02.2019; 

CONSIDERATO l’esito delle verifiche effettuate a norma di legge dal DSGA che risultano positive per gli 

operatori economici Avion Travel Caserta e Mataluna Viaggi, e negative per l’o.e. Eurotour 

Raucci Marcianise che è escluso dalla procedura; 

Vista la tabella comparativa, che si allega; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di noleggio automezzi con 

conducente per visite guidate a.s. 2018/2019; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
L’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento del servizio di “Nolo automezzi con conducente 

per visite guidate a.s. 2018/2019” alle sotto indicate ditte con riferimento alla parte della gara stessa in cui 

risultano vincitrici:  

 

1) Avion Travel prot. n. 1196/C8 del 16.02.2019 Via Tenga n. 98 81010 Caserta (CE)Tel 0823302811 E-
mail: aviontravel@pec.it 
 
Avion Travel 

Viaggio 25 Km A/R AUTOBUS 

25/30 POSTI 

AUTOBUS 

54 POSTI 

Mezza Giornata 115 130 

Intera Giornata 225 250 

Viaggio 50 Km A/R   

Mezza Giornata 160 180 

Intera Giornata 270 300 

Viaggio 100 Km A/R   

Mezza Giornata 225 250 

Intera Giornata 315 350 

Viaggio 200 Km A/R   

Intera Giornata  350 

Viaggio 500 Km A/R   

Intera Giornata  650 

Viaggio 600 Km A/R   

Intera Giornata  750 

 

mailto:aviontravel@pec.it


4 

 

2) Mataluna Viaggi  prot. n. 1164/C8 del 16.02.2019 via De Franciscis n. 26  - Caserta (CE) Tel. 

0823322021 e-mail matalunaviaggi@pec.it  

 
Mataluna Viaggi 

Viaggio 20 Km A/R AUTOBUS 

25/30 POSTI 

AUTOBUS 

54 POSTI 

Mezza Giornata   

Intera Giornata   

Viaggio 50 Km A/R   

Mezza Giornata   

Intera Giornata   

Viaggio 100 Km A/R   

Mezza Giornata   

Intera Giornata   

Viaggio 200 Km A/R   

Intera Giornata 429  

Viaggio 500 Km A/R   

Intera Giornata   

Viaggio 600 Km A/R   

Intera Giornata   

 
Le quote indicate sono comprensive di iva e pedaggio non sono comprensive di check-point e parcheggio 

nelle città d’arte 

Art. 2 

Il presente provvedimento unitamente a tutti gli atti di gara è inviato al DSGA per l’aggiudicazione 

definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sugli affidatari provvisori a norma di legge 

e di disciplinare di gara e al webaster per la pubblicazione sul sito dell’Istituto, affisso all’albo dell’Istituto e 

conservato agli atti dell’istituto. 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio per l’anno scolastico 2018/2019 sarà presumibilmente di 

euro 5.000,00 la spesa graverà sull’Attività A02 (Funzionamento didattico generale); 

Art. 4 

Il servizio richiesto avrà durata di un anno dalla sottoscrizione del contratto.  

 

 
Il RUP - Dirigente scolastico 
Prof. Domenico CAROPRESE 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 
L’originale del documento è custodito agli atti di questo 

Istituto 

 

Incaricato del procedimento: DSGA dott. Angelo Albano 
Codice univoco di fatturazione: UFJ0Y4 
 

mailto:matalunaviaggi@pec.it

